

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Po wielu dniach słotnych wczorajszy przymrozek oczyścił powietrze. Mnóstwo powozów napełniło ulice a osobliwie między Aleami, i wiejska Kawa miała wiele gości.

Prawie po wszystkich miastach gdzie bywają wielkie Jarmarki zwykły się wydarzać częste i znaczne kradzieże, unas haczność Policji troskliwie strzeże szkód podobnych. Wczynie ostatniego Jarmarku przed kilkunasto dniami dwie kobiety porządnie ubrane zrecznie sprzątnęły kilka sztuk materji w sklepie obcego kupca, niespełna w kwadrans zostały wysledzonymi. Także lokaj bez służby skradł w budzie kupieckiej parę rękawiczek, natychmiast został rchwytanym, Policja chcąc widzieć iego mieszkanie znalazła w gotowiznie przeszło 4000 złt. były one skradzione, a właściciel w krótkce się wynalazł i stratę odzyskał.

Włoch nazwiskiem *Coralli* przybył tu na mieszkanie z Wilna, gdzie był zawsze w o.

bowiązku Guwenera i Metra ięzyka łacińskiego, włoskiego i francuzkiego. Życzący więc brać lekcje od niego zechce się udać do domu JP. Staniszewskiego pod Nr:405 na Krakowsk-Przedmieściu.

Redakcja Kurjera Warsz. uprasza swoich Szanownych Prenumeratorów osobliwie mieszkających po Wojewodztwach aby raczyli wczynie w Stolicy w dotychczasowych Kantorach, a na prowincji po Pocztaamtch oświadczyć czy będzie ich wolą w roku następnym utrzymać to pismo. Niewięcej bowiem drukować się będzie exemplarzy nad ilość zgłaszających się do ostatniego dnia Grudnia. Usilnem będzie staraniem Redakcji oprócz rozmaitych pism iakimi jest zaopatrzoną, wszelkiego rodzaju nowinami krajowemi i zagranicznemi przysługiwać się swoim łaskawym Czytelnikom. Cena zwyczajna.

(Z Dzisiejszej Poczty niewszystkie doszły nas Gazety Paryzkie.)

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Zapewniają że podczas pobytu Króla Angielskiego w Hanowerze bardzo ważne załatwiono sprawy Dyplomatyczne, do czego Kanclerz Austrjacki Xiąże *Meternich* należał. — Miało się utworzyć w Paryżu osobliwsze towarzystwo Przyjacioł samobójstwa, podług swych ustaw tylko się powinno składać z dwunastu najuczciwszych, najmoralniejszych i pełnych honoru ludzi! co rok na ogólnem zgromadzeniu wrzucaliby kartki z swemi nazwiskami do urny, a pierwsza z nich wyciągnięta miała wskazać który z towarzystwa natychmiast życie by sobie odebrał. Przecież rząd wysledził tych moralnych samobójców, a wszelkie ich projekta zniszczonymi zostały—List prywatny doszły do Paryża z Wiednia donosi iż Poslowie Austrjacki i Angielski w Stambule usilują wszelkimi sposobami utrzymać pokój, oraz skłonić Portę do przyjęcia wszelkich propozycji podanych iej przez Rossją. Porta okazując stateczną chęć zach.

wania zgody zwszystkimi mocarswami Chrześcijańskimi, słowem gdyby się te układy nie-powiodły wojna podczas zimy niepodobna aby nastąpić miała. Jednak wielu utrzymuje iż prędzej czy później do kroków nieprzyjacielskich przystąpić musi. Turcy pomnażają swe wojska nagle, askarb Sultański powiększa się łupem zabranym z majątków potraconych Greków. — Młody Xiążę *Jpsylanty* z Guwernerem i dwoma innemi Grekami przybyli do Paryża dla edukacji, te interesujące osoby wzbudzają powszechną ciekawość — Gdy przeprowadzano zwłoki *Jenerala Kap. Duchowieństwo* równie Katolickie jak Protestanckie połączyło się dla oddania ostatnie Religijnej postugi zasłużonemu ojczyźnie wojownikowi. — Członki ciała prawodawczego wybrały Komissje zwyczajne, i dotąd nic ważnego nie zaszło więcej. — Gdy Xiężna *Berry* z małym synkiem wyjechała za miasto, postrzeżono iakiegoś człowieka z bronią radzono aby się wrócić, lecz Xiężna rzekła, Xiężę *Bordo* nigdy niepowinien się cofać, i kazała dalej iechać, zszczęściem nie nastąpił żaden przypadek — Powszechnie tu sądzą, że natorogoczmem posiadzeniu Izby Deputowanych prawo o cenzurze zostanie zniesionem.

Od granic Tureckich (z Gaze: Berlin.)

Dyplomatyczne wiadomości z Stambułu które do dnia 27 Paź: dochodzą zwiastują że Dywan w którym iak wiadomo Janczarowie zasiadają, odrzucił propozycje ludzkością tchnące Dworu Rossyjskiego, zapewne Janczarowie ciciwi krwi i rabunków do tego się przyczynili. — Poseł Angielski utracił wpływ jaki miał w Ministerjum Tureckiem, a cały ten rząd tchnie teraz jednaka nienawścią do wszystkich ludów Chrześcijańskich — (a zatem wiadomość ta niezgadza się z powyższ: umieszczoną pod Paryżem)

— Już iz Wiednia donoszą o wojnie między Turcją a Persami.

z Niemiec.

w Małym Xstwie Sax Koburg, sejm szczęśliwie odbytym został. — Sejm związka Niemieckiego w Franklorcie po ferjach znowu się rozpoczął, miejsce Prezesa zastępuje teraz poseł Saski Baron Karłowicz. — Głoszą iż powszechna stopa menniczna dla wszystkich Kraiów niemieckich ma być ustanowioną, ato dla zapobieżenia wielkim nadużyciom dotąd się wydarzającym znierowności monet. w Ministerjum Badeńskiem mają zająć bardzo chwalebne zmiany i urzędzenia. — Król Bawarski ra intenyw Xżnej *S. Leu* Bratowey Napoleona podarował dwa wazony porcelanowe rzadkiej piękności. — Wcałych Niemczech zboże drożeje. — Prawie wszystkie gazety Niemieckie powtórzyły pogłoskę o jeździe Monarchów do Warszawy. — w Norymberdze jest 18 letni młodzieniec niemający u rąk żadnego palca, a że znatury okazywał niezmierną zdatność do muzyki, wynalazł pewny instrument dęty nakształt klarynetu, na którym bez przebieierania gra nader przyjemnie; gra oraz wyborcie na trąbie którą ma przywiązaną do ręki. — w Gandawie mają budować Kościół dla sekty *Parytanów* i innych zwolenników sławnej Pani Krutener, których tam jest 600. — Banda Łotrów zjawiła się w okolicach Angsburga, na publicznej drodze niedawno napadli na obcego kupca, a pozadaniu mu kilku ran i zabraniiu pieniędzy uciekli. — w Wisbaden dotąd puszczają przez Publiczną licytacją prawo trzymania banku w faraona, gdy teraz właśnie kończył się kontrakt, wezwano ochotników do tej dzierżawy na lat 12, lecz podwyższono cenę, od 30, do 38.000 z.p. rocznej opłaty. — Wiele

depezdów odbiera rząd Austrjacki odswego Internuncjusza z Stambułu tyczących się Xcia Alexandra Ipsylantego, którego wydania domaga się koniecznie Rząd Turecki. Podroźni z Węgier przybywający zapewniają iż nic więcej otym Xciu dowiedzieć się niemożna nadto, że siedzi w Tierdzy *Munkasz* gdzie gostrzegą iak więźnia stanu, ma on odjęte wszelkie związki z *Madrytu*.

Chociaż zmieniła się temperatura powietrza, iednak w miastach zarażonych bardzo zwolna ustaie morowa zaraza, w Barcelonie ieszcze codziennie amiera po kilkadziesiąt ludzi, a co jest rzeczą straszną iż choroba przedarła się do wsi poblizkich. — Utworzyło się w *Madrycie* towarzystwo które się przezwalo nie *Sanculotami* ale *Descamisades* (bezkoszulkowi) — Mowią tu iż gdyby nieukontentowanym mieszkancom Kadyxu nieuda'o się zmusić Rząd do zmiany Ministrów, wów czas w *Kadyxie* lub na wyspie *Leon* ogłoszonoby oddzielne i niepodległe Państwo.

DONIESIENIA

Pięć pokoi od ulicy Krzywe koło pod Nr: 18 i dwie stancje od Brzozowej ulicy, od nowogorko do najęcia, zaś dwa pokoje na pierwszym piętrze każdego czasu.

Do handlu niżej padpisanego pod kolumnami obok Marywilu Nr: 5 w tyh dniach nasdeszły winogrona Astrachańskie, ryba Sięga Archangielska w najlepszym gatunku, i kawjar świeży najprzedniejszy iest do przedania

P. Jsaizem.

TN. Dziś Ope: *Axur*. Jutro pierwszy raz Liryczna Drama *Ofiara Abrahama*.

PM: Dnia 8 Grudnia stopni zimna 5. d. 9 7.